
2017年 8月 15日 

一般社団法人 日本非破壊検査協会 

認証事業本部 

 

2018年 JSNDI/ACCPサプリメント試験中止のお知らせ 

 

2018年の JSNDI/ACCPサプリメント試験につきましては、例年どおり 2月及び 3月の

実施を予定しておりました。しかしながら、現在 ASNT（米国非破壊試験協会）では、次

年度以降に ACCP 資格制度を変更する方向で準備を進めています。また、これに併せて、

JSNDIと ASNTとの間では ACCP資格と JIS Z 2305資格との二国間相互承認の交渉を進

めている段階であり、JSNDI と ASNT との ACCP 資格取得協定も変更となる可能性があ

ります。そのため、ASNTとの協議の結果、2018年の JSNDI/ACCPサプリメント試験を

中止することとしました。 

JSNDI/ACCPサプリメント試験の受験をご検討なさっていた方々には申し訳ありません

が、事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、2019 年以降の JSNDI/ACCP サプリメント試験の実施については現時点では未定

ですが、決定次第ホームページ等でお知らせいたします。 

 

以上 

 


